P R Æ F A T I O.

esse huius nostræ ætatis, nouum quicquid præstare posse?  
 Incomprehensarum rerum immensa est multitudo, &  
 multo maior quam quæ possit vnquam percipi. Nulla au-  
 tem ratio afferri potest cur ingeniorum laus nunc sit  
 inferior: quid est igitur cur aliquis hanc ætatē tam inle- 5  
 menter damnet, vt ex tāta rerum copia nihil queat at-  
 tingere? Quis hoc seculum tanti insimulet stuporis,  
 tantæ tarditatis, nihil vt nouum cudere possit, nulla-  
 rum artium afferre prouentum? Quisquis mentisvalens  
 acumine inertia non torpebit, sed ad res cognoscen- 10  
 das tempus diligentiamque sumet, poterit orbitam ean-  
 dem cum veteribus terere, & in eiusdem industriæ cur-  
 riculo versari, & illorum obseruationibus adiutus, inuen-  
 tis artibus magna addere incrementa, & noua condere  
 multis profutura. Sic enim alia ex alijs trahi solēt, & ex 15  
 angustis fontibus per ampla flumina deriuari: tantaque  
 est artium & disciplinarum series, vt apta ex sese om-  
 nia & connexa videantur. Si liberè quod sentio dice-  
 re licet, dicam, & quidem paucis: tā peccant qui à vete-  
 ribus puestigata oīa cōprehensaque esse cōtendunt, quam qui 20  
 eisdē primā rerū cognitionem detrahunt, illosque de ve-  
 teri doctrinarū possessione deijciunt. His cōstitutis, ve-  
 lim ex æquo & bono accedant nobis honorarij arbitri  
 atque disceptatores, qui malo inuidiæ puri, & profectus  
 & consilij mei rationē colligant ac iudicent: nec enim 25  
 tantum ipse mihi tribuo, vt fidem haberi velim præiudi-  
 catae meæ sententiæ. Qui primi inter veteres admirabi-  
 li quodā ad philosophandū studio se contulerūt, in na-  
 turæ angustias & quasi in carceres deducti, eo se re-  
 uocarunt spatij, vt solis mundi elementis perpetuo in- 30  
 hærentes, nimisque materiæ dediti, longè intra modum  
 constiterint. Alij deinde erectiore animo, suis non con-  
 cēti finibus ad Aegyptios (quibus cū Chaldæis & Hebræis  
 frequēs erat commerciū) cōmigrarūt, à quibus diuina nō  
 pauca per vmbra duntaxat caliginēque pcepta retulerunt.

His suam postea philosophiã tanq̃ varijs respersere fig-  
 mentis, & quadam impietatis labe inquinarunt . Vnde  
 accidit vt tum vel rudis & materiata nimis fuerit phi-  
 losophandi ratio , vel si diuinum quippiam attigisset, in  
 5 constans ac prorsus incerta . Nunc verò quando Dei  
 Opt. Max. beneficio, nobis per Christum lux ipsa veri-  
 tatis affulsit, multa simul nobis sunt diuinitus allata , à  
 veteribus animo non integrè percepta . Quis nostrum  
 immortalitatem animæ, domicilium, vim, naturãq; ne-  
 10 scit ? Quid porrò inter philosophorum greges magis  
 controuersum, aut diuturnioribus contentionibus exa-  
 gitatum ? Ordines cœlestes , & illam supernæ ciuitatis  
 descriptionē, quis veterū sapiētū subodoratus est? Hæc  
 autem si iam cūctis patent mortalibus, quis etiã non in-  
 15 telligat multa esse in philosophia extra elementorum  
 ordinem, prorsus abstrusa & naturæ arcanis inuoluta,  
 quæ neq; oculis , neq; auribus , neq; vilo sensu depre-  
 hendi possunt ? horumq; cognitionem non mihi mo-  
 dò , sed & nostri ordinis nominisq; cuiuslibet notio-  
 20 rem quam Ethnicis philosophis esse debere? Video postero-  
 res illos Platonicos, Numeniū, Philonem, Plotinum, Iã-  
 blicum, Proclum, quicquid de diuinis rebus magnificū  
 attigerunt , illud à Christianis viris , Ioanne , Paulo,  
 Hierotheo , Dionysio furtim excepisse: vt inde abstru-  
 25 sa Platonis dicta claris, lucidiusq; interpretarentur, &  
 in verum sensum deducerēt. Nobis verò nõ similiter li-  
 ceat Hippocratis sensa nunc aptius referare , vt vetus  
 medēdi rō suscipiat incrementum? A sfigemur ne ppetuò  
 his caducis? Nunq̃ cōcretū hunc crassumq; aerē per-  
 30 pemus? Nunquã ex hoc tenebricoso mētis carcere in p-  
 spicuã lucē euolabimus? Nunquã abducto p meditationē  
 animo, diuina abstrusaq; cōtemplabimur ? Hæc sin-  
 gula quū apud me tacitus expenderem , simulq; aliquñ  
 monitus essem Hippocratis oraculo, quo in morbis di-  
 uinum quippiam inesse confirmat : existimaui perbre-